
MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

30504 ORDEN de 6 de diciembre de 1977 por la que cesa 
el Técnico comercial del Estado don Rafael Aguilar 
Cacho en el cargo de Comisario general de Ferias.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que le confiere la legis­
lación vigente,

Este Ministerio ha acordado el cese en el cargo de Comisario 
general de Ferias del Técnico comercial del Estado ilustrísimo 
señor don Rafael Aguilar Cacho, por haber sido nombrado 
Presidente del Consejo de Administración del «Banco de Cré­
dito Industrial, S. A.», en virtud del Real Decreto 3072/1977, 
de 23 de noviembre último.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de diciembre de 1977.—P. D., el Director general 

de Coordinación e Inspección, Guillermo de la Dehesa.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Comercio.

30505 ORDEN de 6 de diciembre de 1977 por la que se 
nombra Comisario general de Ferias al Técnico 
comercial del Estado don Víctor Audera Olivert.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que le confiere la legis­
lación vigente,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Comisario general 
de Ferias al Técnico comercial del Estado ilustrísimo señor 
don Víctor Audera Olivert, cesando, por consiguiente, en el 
cargo de Comisario de Ferias en el Exterior.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de diciembre de 1977.—P. D., el Director general 

de Coordinación e Inspección, Guillermo de la Dehesa.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Comercio.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

30506 RESOLUCION de la Delegación General del Institu­
to Nacional de Previsión en el concurso libre de 
méritos convocado en 27 de octubre de 1975 para 
proveer en propiedad plazas de Facultativos en la 
Residencia Sanitaria «Nuestra Señora del Perpetuo 
Socorro», de Badajoz.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribuciones 
conferidas a esta Delegación General, se convocó, con fecha 27 
de octubre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
noviembre), concurso libre de méritos para proveer en propie­
dad plazas de Facultativos en la Residencia Sanitaria «Nuestra 
Señora del Perpetuo Socorro», de Badajoz.

El Tribunal Central, a la vista de los informes presentados 
por el Tribunal Provincial y demás documentaciones, y termi­
nada su actuación respecto a las plazas y a especialidad que se 
citan, ha elevado a esta Delegación General propuesta de los 
Facultativos a quienes han de adjudicárseles. Esta Delegación. 
General aprueba la propuesta formulada por el Tribunal, cuya 
relación se consigna a continuación:

RESIDENCIA SANITARIA «NUESTRA SEÑORA DEL PERPETUO 
SOCORRO», BADAJOZ

Tocoginecología

Don José Luis Medina Corbacho.—Jefe de Servicio.
Don Lorenzo Arnao Arancón.—Jefe de Sección.
Don Tomás Segura Sánchez.—Jefe de Sección.

La toma de posesión de las plazas adjudicadas se realizará 
en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguien­
te al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Madrid, 25 de noviembre de 1977.—El Delegado general, Fer­
nando López-Barranco Rodríguez.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE HACIENDA

30507 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas convocadas para cubrir cuatro plazas 
de Operadores Radiotelefonistas, vacantes en el 
Servicio Especial de Vigilancia Fiscal, por la que 
se señala fecha, hora y lugar en que ha de cele­
brarse el sorteo público para determinar el orden 
de actuación de los opositores, y fecha, hora y 
lugar del comienzo de las pruebas selectivas.

Constituido el Tribunal calificador de las pruebas selectivas 
para cubrir cuatro plazas de Operadores Radiotelefonistas 
del Servicio Especial de Vigilancia Fiscal, convocadas en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 16 de agosto de 1977, fue nom­
brado por Resolución de dicho Organismo de 18 de noviembre 
de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 29), ha acordado lo 
siguiente:

El sorteo público para determinar el orden de actuación 
de los opositores tendrá lugar a las doce horas del día 13 de 
enero próximo, en la Sala de Juntas de la Inspección General 
del Servicio Especial de Vigilancia Fiscal, calle Manuel Sil­
vela, número 4, de Madrid.

El primero de los ejercicios de la oposición (ejercicio escrito) 
dará comienzo a las diez horas del día 17 de enero de 1978, 
en la Sala de Juntas anteriormente citada, debiendo acudir al 
mismo los opositores provistos del documento nacional de iden­
tidad.

Madrid, 5 de diciembre de 1977.—El Presidente del Tribunal, 
Francisco Gil del Real y Pazos.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

30508 ORDEN de 14 de octubre de 1977 por la que se 
anuncian a concurso-oposición las plazas de Profe­
sor agregado de la Facultad que se cita de las 
Universidades que se mencionan.

Ilmo. Sr.: Existiendo vacantes en el Cuerpo de Profesores 
Agregados de Universidad, parece conveniente proceder a la 
convocatoria del correspondiente concurso-oposición para su 
provisión, con el fin de atender así adecuadamente las necesi­
dades docentes de los distintos Centros universitarios afecta­
dos. En atención a esta circunstancia, y cumpliendo además lo 
establecido en el artículo 117 de la Ley General de Educación, 
la Comisión Permanente de la Junta Nacional de Universidades 
ha adoptado el acuerdo de confiar a cada Universidad la de­
terminación del turno inicial a que deben ser convocadas sus 
respectivas vacantes, sin perjuicio de que para el debido res­
peto del porcentaje que el citado precepto asigna a cada turno 
—libre o restringido—, las plazas que en cumplimiento de dicho 
acuerdo se anuncien a un turno, hayan de ser anunciadas al 
otro cuando resultaren de nuevo vacantes, y así alternativa y 
sucesivamente.

En su virtud, este Ministerio, de conformidad con la pro­
puesta formulada por las respectivas Universidades y previo 
informe de la Comisión Superior de Personal, ha resuelto:

Primero.—Anunciar a concurso-oposición, en turno libre, las 
plazas vacantes de Profesor agregado de Universidad que se 
relacionan en anexo a la presente Orden.


